
1 

 

 

  

Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta  

 

 
 
 
č.j. MUVM/40240/2016 
 
 
Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta č. 6/16 konaného dne 14. 12. 2016 
 

 
 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 16:00 hodin starostou města Ing. Františkem Jiraským, který přivítal členky a členy 
zastupitelstva města a všechny přítomné hosty.  
 
 
Starosta sdělil, že dle jednacího řádu ZM § 9, odst. 1 bude z dnešního zasedání pořízen 
elektronický audio záznam; tento záznam se pořizuje pro účely kontroly pořízeného zápisu  
a následného zveřejnění anonymizovaného záznamu dálkovým přístupem. 
 
Dále upozornil na právo osob z řad veřejnosti vznést odůvodněnou námitku proti 
zaznamenávání jejich osobního projevu.  
 
 
 
Konstatoval, že z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 16 členů 
z celkového počtu 21, takže zastupitelstvo je usnášení schopné.  
 
 
Omluvení: Mgr. Kysilková, Zemková, Mgr. Burešová, Ing. Vacek, Ing. Soušek 
 
 
 
2. Určení zapisovatele a osoby zodpovědné za obsluhu elektronického hlasovacího 
zařízení 
 
Navrhuji určit zapisovatelkou paní Olgu Vítkovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za 
obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Jsou k přednesenému návrhu protinávrhy, případně připomínky? 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města určuje  
 
zapisovatelkou paní Olgu Vítkovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 



2 

 

 
 
Výsledek hlasování: Pro  16   Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 164/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
3. Volba ověřovatelů zápisu  
 
Navrhuji zvolit ověřovateli zápisu Jaroslava Bendla a Bc. Marka Janoucha.  
 
Jsou k přednesenému návrhu protinávrhy, případně připomínky? 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města volí  
 
ověřovatele zápisu Jaroslava Bendla a Bc. Marka Janoucha.   
 
 
Výsledek hlasování: Pro   14   Proti     0       Zdrželi se   2 
 
Usnesení č. 165/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
4. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou 
členům zastupitelstva města.   
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
následující program zasedání: 
 

1. Zahájení 
2. Zápis ze schůze finančního výboru zastupitelstva města č. 5-2016 
3. Rozbor hospodaření sestavený k 30. 9. 2016 
4. Rozpočtová opatření schvalovaná radou města (7-2016,8-2016) 
5. Rozpočtové opatření č. 9-2016 
6. Rozpočtový výhled města Vysokého Mýta na období 2018-2020 
7. Návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2017 
8. Majetkoprávní záležitosti 
9. Návrh vyhlášky 2/2016 o změně vyhlášky o poplatku z odpadu 
10. VYSOKOMÝTSKÁ  KULTURNÍ,  o.p.s. – dodatky a smlouvy o dotaci 
11. Žádost SKP-CENTRUM, o.p.s. o individuální dotaci města na rok 2016 na provoz 

sociální služby NZDM EMKO Vysoké Mýto 



3 

 

12. Žádost SKP-CENTRUM, o.p.s. o individuální dotaci města na rok 2016 na 
dofinancování služby Azylový dům Vysoké Mýto 

13. Žádost spolku Naděje o individuální dotaci města na rok 2016 na krytí nákladů 
sociální služby Domov pro seniory Vysoké Mýto 

14. Program regenerace MPZ Vysoké Mýto 2014-2023 aktualizace listopad 2016 
15.Odvodnění dálnice D35 a protipovodňová ochrana města 
16.Plán odpadového hospodářství města Vysoké Mýto (2016-2023) 
17.Uzavření smlouvy o partnerství a spolupráci města Vysokého Mýta s městem 
     Spišskou Belou ze Slovenské republiky 
18.Různé 

      19.Diskuse 
      20.Závěr  
  
 
Jsou k přednesenému návrhu protinávrhy, případně připomínky? 
 
    
Výsledek hlasování: Pro   16     Proti       0     Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 166/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
5. Mgr. Jan Lipavský – předseda finančního výboru 
 
Uvedl, že sdělení byla projednána a doporučena ke schválení zastupitelstvu města 
finančním výborem dne 7.listopadu 2016. Následně byla tato sdělení projednána na 
zasedání rady města dne 30. listopadu 2016 Rada města ve svých usneseních doporučila 
zastupitelstvu města předložená sdělení ke schválení.  
Dnes rada města projednala a ve svém usnesení doporučila zastupitelstvu města ke 
schválení o doplněk č.1. rozšířené rozpočtové opatření č.9-2016. Toto sdělení Vám bylo 
rozdáno při prezentaci na dnešní jednání zastupitelstva města. Tento bod plně nahrazuje bod 
č. 4 sdělení finančního výboru zastupitelstva města pro jednání Zastupitelstva města 
Vysokého Mýta konané dne 14. prosince 2016 ze dne 30.11.2016. 
 
 
1. Zápis ze schůze finančního výboru zastupitelstva města č.5-2016 ze dne 7.11.2016 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor zasedal dne 7.11.2016. Členové výboru přijali usnesení, která jsou obsažena 
v zápise z tohoto jednání. Rada města projednala a doporučila na svém jednání dne 
16.11.2016 zastupitelstvu města vzít na vědomí Zápis ze schůze finančního výboru č.5-2016 
ze dne 7.11.2016. 
 
Příloha: 
01 - Zápis ze schůze finančního výboru č.5-2016 ze dne 7.11.2016. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
 
Zápis ze schůze finančního výboru zastupitelstva města Vysokého Mýta č.5-2016 ze dne 
7.11.2016. 
 



4 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 14.12.2016 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   16     Proti    0        Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 167/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 

 
2. Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.09.2016 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal a doporučil zastupitelstvu města ke schválení na svém jednání dne 
7.listopadu 2016 rozbor hospodaření sestavený k 30.09.2016. 
Rada města projednala a doporučila zastupitelstvu města ke schválení na svém jednání dne 
16.listopadu 2016 rozbor hospodaření sestavený k 30.09.2016. 
Rozbor hospodaření města sestavený k 30.09.2016 obsahuje rozpočtované příjmy včetně 
dotací v částce 237.245,4tis.Kč, které jsou k tomuto datu plněny ve výši 193.467,9tis.Kč, což 
představuje 81,5% plnění upraveného rozpočtu. Rozpočtované výdaje v částce 
278.631,1tis.Kč jsou k tomuto datu plněny ve výši 169.762,2tis.Kč, což představuje 60,9% 
plnění upraveného rozpočtu.  
 
Příloha: 
02 - rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.09.2016. 
 
 
Ing. Coufal 
-dotázal se na řádek 79 – Pražská brána - opravy a řádek 86 - Městské opevnění – oprava 
Pražské brány 
Ing. Jiraský 
-sdělil, že akce byla přejmenována a byl přepracován i projekt z důvodu, aby mohla být 
čerpána dotace z jiného dotačního titulu 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.09.2016. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 14.12.2016 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  16     Proti      0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 168/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 



5 

 

 
 
3. Rozpočtová opatření č.7-2016 a 8-2016 schvalovaná radou města 
 
Průvodní zpráva: 
Zastupitelstvo města stanovilo dne 10.12.2014 svým usnesením číslo 188/14 do odvolání 
rozsah kompetencí k provádění jednotlivých rozpočtových opatření radou města dle 
předloženého návrhu. 
Kompetence rady města k provádění rozpočtových opatření, stanovené do odvolání, 
v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, jsou stanoveny v  následujícím rozsahu:  
a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
(přijaté dotace), 
b) jsou-li vyvolána organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na 
finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů města), 
c) schválení případných nutných výdajů na zajištění chodu obce (např. havárie, odvrácení 
hrozících škod, úhrady pokut a penále z rozhodnutí nadřízených orgánů),  
d) změny dle odvětvového třídění rozpočtové skladby schváleného rozpočtu, tj. přesun 
rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem ovlivňují, aniž 
by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových příjmů a výdajů (jedná se 
např. o přesuny z položky na položku, z paragrafu na paragraf – v závislosti na podrobnosti 
schváleného rozpočtu). 
e) schvalovat rozpočet a provádět rozpočtová opatření u peněžních fondů zřízených 
zastupitelstvem města - Sociálního fondu města Vysokého Mýta, Fondu udržitelného rozvoje 
města Vysokého Mýta a Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta 
včetně schvalování účelu použití finančních prostředků Fondu udržitelného rozvoje města 
Vysokého Mýta a Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta. 
O všech radou města schválených rozpočtových opatřeních dle těchto kompetencí bude 
zastupitelstvo města informováno na svém následujícím zasedání. 
 
Rada města schválila na základě delegace této pravomoci svým usnesením č. 1061/16 ze 
dne 19.10.2016 rozpočtové opatření č.7-2016 a usnesením č.1152/16 ze dne 2.11.2016 
rozpočtové opatření č.8-2016. Obsahem těchto rozpočtových opatření je přijetí a vlastní 
realizace dotací a řešení havarijní situace komunikačního zařízení v Domově pro seniory.  
Rozpočtová opatření v rámci hlavní činnosti města jsou sestavena v celkovém objemu 
2.874,7tis.Kč.  
Rozpočtová opatření vrací volné finanční prostředky města ve výši 1.065,0tis.Kč. 
Rozpočtová rezerva města vzrostla na částku 48.341,3tis.Kč.  
Finanční výbor projednal na svém jednání dne 7.11.2016 radou města schválená rozpočtová 
opatření č.7-2016 a č.8-2016. Finanční výbor ve svém usnesení z tohoto jednání doporučuje 
zastupitelstvu města vzít na vědomí radou města schválená rozpočtová opatření č.7-2016 a 
č.8-2016. 
 
Příloha: 
03 - Rozpočtové opatření č.7-2016 a č.8-2016 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
 
rozpočtové opatření č.7-2016 a č.8-2016. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 14.12.2016 



6 

 

 
 
Výsledek hlasování: Pro  15      Proti     0      Zdrželi se   1 
 
Usnesení č. 169/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 

4. Rozpočtové opatření č.9-2016 ve znění doplňku č.1 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal a doporučil zastupitelstvu města ke schválení na svém jednání dne 
7.listopadu 2016 rozpočtové opatření č.9-2016 sestavené k 7.11.2016. 
Po projednání finančním výborem byl návrh rozpočtového opatření doplněn o položky 
uvedené na řádcích č.21 až 26. 
Návrh Rozpočtového opatření č.9-2016 sestavený k 30.11.2016 je v rámci hlavní činnosti 
města sestaven v celkovém objemu 872,7tis.Kč. Rozpočtové opatření vrací zpět volné 
finanční prostředky města ve výši 11.675,3tis.Kč, čímž upravuje výši rozpočtové rezervy 
města na částku 60.016,6tis.Kč.  
Rada města projednala a doporučila zastupitelstvu města ke schválení na svém jednání dne 
30.listopadu 2016 rozpočtové opatření č.9-2016 sestavené k 30.11.2016. 
K 9.12.2016 byl zpracován doplněk č.1 k rozpočtovému opatření č.9-2016. 
Rada města svým usnesením z dnešního dne doporučila Zastupitelstvu města rozpočtové 
opatření č.9-2016 ve znění doplňku č.1 ke schválení. 
Návrh Rozpočtového opatření č.9-2016 ve znění doplňku č.1 sestavený k 9.12.2016 je 
v rámci hlavní činnosti města sestaven v celkovém objemu 1.280,2tis.Kč. Rozpočtové 
opatření vrací zpět volné finanční prostředky města ve výši 11.695,3tis.Kč, čímž upravuje 
výši rozpočtové rezervy města na částku 60.036,6tis.Kč.  
Tento bod plně nahrazuje bod č. 4 sdělení finančního výboru zastupitelstva města pro 
jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta konané dne 14.prosince 2016 ze dne 
30.11.2016. 
 
Příloha: 
04 - Rozpočtové opatření č.9-2016 ve znění doplňku č.1 
 
 
Ing. Zima zodpověděl dotaz Mgr. Lipavského. (Dle zvukového záznamu) 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
rozpočtové opatření č.9-2016 ve znění doplňku č.1. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 14.12.2016 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  16      Proti     0       Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 170/16 bylo schváleno. 
 



7 

 

 
5. Rozpočtový výhled města Vysokého Mýta sestavený na období 2018-2020 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal a doporučil zastupitelstvu města ke schválení na svém jednání dne 
7.listopadu 2016 rozpočtový výhled města Vysokého Mýta sestavený na období 2018-2020.  
Rada města projednala a doporučila zastupitelstvu města ke schválení na svém jednání dne 
16.listopadu 2016 rozpočtový výhled města Vysokého Mýta sestavený na období 2018-2020.  
Návrh rozpočtového výhledu počítá s meziročním růstem daňových příjmů ve výši 2,0%, 
meziročním růstem nedaňových příjmů ve výši 1,0%, meziročním růstem běžných výdajů 
města ve výši 2,0%, meziročním růstem kapitálových výdajů ve výši 5%. V uvedeném období 
neplánuje město přijetí žádné půjčky nebo úvěru, náklady na dluhovou službu jsou 
vypočítány s rezervou na růst úrokových sazeb ve výši cca 2,0%.  
 
Příloha: 
05 - Rozpočtový výhled města Vysokého Mýta sestavený na období 2018-2020 
 
Návrhy na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
rozpočtový výhled města Vysokého Mýta sestavený na období 2018-2020. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 14.12.2016 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  13      Proti     0       Zdrželi se   3 
 
Usnesení č. 171/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
6. Návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2017 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal a doporučil zastupitelstvu města ke schválení na svém jednání dne 
7.listopadu 2016 návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2017.  
Po projednání návrhu rozpočtu finančním výborem byly provedeny následující úpravy tohoto 
dokumentu: 
1. list A.příjmy, řádek číslo 2., položka "Daň z příjmů fyz. osob - samost. činnost"  původní 
částka 3.000,0tis.Kč, nová částka 1.000,0tis.Kč, 
2. list A.příjmy, řádek číslo 6., položka "Daň z přidané hodnoty"  původní částka 
62.000,0tis.Kč, nová částka 64.000,0tis.Kč, 
3. list A.příjmy, řádek číslo 97., položka "Příspěvek na výkon státní správy"  původní částka 
20.000,0tis.Kč, nová částka 21.195,3tis.Kč, 
4. list B.výdaje, řádek číslo 50., položka "Krytý plavecký bazén - rekonstrukce" původní 
částka 24.391,3tis.Kč, nová částka 25.586,6tis.Kč. 
 
Takto upravený návrh byl předložen radě města k projednání. Rada města projednala a 
doporučila zastupitelstvu města ke schválení na svém jednání dne 16.listopadu 2016 návrh 
rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2017.  
Dne 23.11.2016 proběhl pracovní seminář zastupitelů města k návrhu rozpočtu města na rok 
2017. 



8 

 

 
Návrh rozpočtu na rok 2017 byl zveřejněn dne 24.11.2016 na úřední desce. 
Dne 30.11.2016 rada města změnila návrh usnesení týkající se návrhu rozpočtu města na 
rok 2017 tak, že za první větu tohoto návrhu usnesení doplnila text „Schodek rozpočtu bude 
uhrazen volnými finančními prostředky města z minulých let.“. 
Návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2017 je sestaven, jako rozpočet schodkový s 
celkovými příjmy ve výši 229.051,1tis.Kč, celkovými výdaji ve výši 250.177,1tis. Kč a 
financováním ve výši 21.126,0tis.Kč.  
Schodek rozpočtu je pokryt volnými finančními prostředky města z minulých let. 
Pokrytí případného dočasného nedostatku peněžních prostředků bude zajištěno z Fondu 
udržitelného rozvoje města Vysokého Mýta v souladu s jeho statutem.  
Dále je navrženo tzv. technické usnesení spočívající ve schválení postupu, kdy budou 
výdajové položky " Projektová příprava, přípravné práce ostatní invest.charakteru ", "Služby - 
poradenská činnost, konzultační právní a ostatní" a "Opravy vlastního majetku" čerpány dle 
skutečnosti napříč paragrafy a položkami platné rozpočtové skladby, s podmínkou zachování 
účelu a celkového objemu jednotlivých položek dle schváleného rozpočtu města na rok 2017. 
Rozpis těchto položek rozpočtu dle skutečného čerpání provede hlavní účetní města. 
Nedílnou součástí hospodaření města v příštím roce je i hospodářská činnost města 
Vysokého Mýta. Návrh rozpočtu hospodářské činnosti města na rok 2017 je sestaven s 
celkovými výnosy ve výši 21.295,00tis.Kč, celkovými náklady ve výši 20.295,0 tis.Kč a 
plánovaným hospodářským výsledkem ve výši 1.000,0 tis.Kč. 
 
Příloha: 
06 - Návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2017 
 
 
 
Na zasedání ZM se dostavil Ing. Vacek. 
 
 
 
Ing. Jiraský přednesl návrh k úpravě rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2017: 
 
Výdajová položka „MŠ Pod Smrkem - příspěvek na provoz“ snížení původní částky ve výši 
575,0tis.Kč na novou částku ve výši 555,0tis.Kč, 
Výdajová položka „MŠ Slunečná - příspěvek na provoz“ navýšení původní částky ve výši 
1.749,0tis.Kč na novou částku ve výši 1.929,0tis.Kč, 
Výdajová položka „MŠ Lidická - příspěvek na provoz“ navýšení původní částky ve výši 
1.015,0tis.Kč na novou částku ve výši 1.069,0tis.Kč, 
Výdajová položka „MŠ Kamarádi - příspěvek na provoz“ navýšení původní částky ve výši 
998,0tis.Kč na novou částku ve výši 1.002,0tis.Kč, 
Výdajová položka „Krytý plavecký bazén - rekonstrukce“ snížení původní částky ve výši 
25.586,6tis.Kč na novou částku ve výši 25.094,6tis.Kč, 
Výdajová položka „Podpora kultury - dotace dle zásad“ navýšení původní částky ve výši 
385,0tis.Kč na novou částku ve výši 425,0tis.Kč, 
Výdajová položka „Podpora sportu - dotace dle zásad“ navýšení původní částky ve výši 
1.650,0tis.Kč na novou částku ve výši 1.815,0tis.Kč, 
Výdajová položka „Podpora školství - dotace dle zásad“ navýšení původní částky ve výši 
165,0tis.Kč na novou částku ve výši 185,0tis.Kč, 
Výdajová položka „Podpora styků s partnerskými městy - dotace dle zásad“ navýšení 
původní částky ve výši 66,0tis.Kč na novou částku ve výši 75,0tis.Kč, 
Výdajová položka „Podpora životního prostř. - dotace dle zásad“ navýšení původní částky ve 
výši 50,0tis.Kč na novou částku ve výši 55,0tis.Kč, 
Výdajová položka „Podpora soc. služeb, zdrav. a rodiny - dotace dle zásad“ navýšení 
původní částky ve výši 330,0tis.Kč na novou částku ve výši 365,0tis.Kč, 



9 

 

Tyto úpravy nezvyšují celkové výdaje rozpočtu města, tj. součet úprav je roven nule. 
 
Proběhla diskuse k jednotlivým položkám návrhu rozpočtu města. 
Diskutovali: MUDr. Kellner, Ing. Zima, Vondráček, Ing. Kubeš, Ing. Fišer, Ing. Jiraský,  
Ing. Krejza. 
Dle zvukového záznamu. 
 
 
Návrhy na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
rozpočet města Vysokého Mýta na rok 2017 dle předloženého návrhu ve znění 
pozměňovacího návrhu starosty města, jako rozpočet schodkový s celkovými příjmy ve výši 
229.051,1tis.Kč, celkovými výdaji ve výši 250.177,1tis. Kč a financováním ve výši 
21.126,0tis.Kč. Schodek rozpočtu bude uhrazen volnými finančními prostředky města 
z minulých let. Pokrytí případného dočasného nedostatku peněžních prostředků bude 
zajištěno z Fondu udržitelného rozvoje města Vysokého Mýta v souladu s jeho statutem. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 14.12.2016 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  12      Proti   1         Zdrželi se   4 
 
Usnesení č. 172/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
postup, kdy budou výdajové položky "Projektová příprava, přípravné práce ostatní invest. 
charakteru", "Služby - poradenská činnost, konzultační právní a ostatní" a "Opravy vlastního 
majetku" čerpány dle skutečnosti napříč paragrafy a položkami platné rozpočtové skladby, s 
podmínkou zachování účelu a celkového objemu jednotlivých položek dle schváleného 
rozpočtu města na rok 2017. Rozpis těchto položek rozpočtu dle skutečného čerpání 
provede hlavní účetní města. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 14.12.2016 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  13      Proti     0      Zdrželi se   4 
 
Usnesení č. 173/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
rozpočet hospodářské činnosti města Vysokého Mýta na rok 2017 dle předloženého návrhu s 
celkovými výnosy ve výši 21.295,00tis.Kč, celkovými náklady ve výši 20.295,0 tis.Kč a 
plánovaným hospodářským výsledkem ve výši 1.000,0 tis.Kč. 



10 

 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 14.12.2016 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   13     Proti    0        Zdrželi se   4 
 
Usnesení č. 174/16 bylo schváleno. 
 
 
 
Na zasedání ZM se dostavila Mgr. Burešová. 
 
 
 
6.  JUDr. Libor Poláček – vedoucí odboru právního a majetkového 
 
Obsah sdělení: 

1. Směna pozemků v k.ú. Vysoké Mýto - AGROSTAV 
 
Průvodní zpráva: 
Agrostav, akciová společnost Ústí nad Orlicí, se sídlem Tvardkova 1191, Ústí nad Orlicí žádá 
o směnu městských pozemků parc. č. 2549/2 a části parc. č. 2548/3 celkem o výměře 146 
m2 za část pozemku parc. č. 2550/2 taktéž o výměře 146 m2 ve vlastnictví společnosti 
Agrostav, vše v k.ú. Vysoké Mýto. Směnou pozemků by došlo k rozšíření vjezdu do areálu 
žadatele. Jedná se o prostor sběrného dvora v ul. Průmyslová. 
 
Majetková komise ze dne 10.10.2016 doporučuje RM a ZM neschválit směnu pozemků parc. 
č. 2549/2 a části parc. č. 2548/3 celkem o výměře 146 m2 ve vlastnictví města za část 
pozemku parc. č. 2550/2 taktéž o výměře 146 m2 ve vlastnictví společnosti Agrostav, akciová 
společnost Ústí nad Orlicí. Část, kterou Agrostav požaduje, tvoří součást sběrného dvora v 
ul. Průmyslová, je zde vybudována zpevněná plocha, oplocení, veřejné osvětlení a umístěny 
kontejnery na tříděný odpad. 
 
Přílohy: 
Žádost 
 
RM 02.11.2016, usn. č. 1127/16 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
 
směnu pozemků parc. č. 2549/2 a části parc. č. 2548/3 celkem o výměře 146 m2 ve 
vlastnictví města Vysokého Mýta za část pozemku parc. č. 2550/2 taktéž o výměře 146 m2 
ve vlastnictví společnosti Agrostav, akciová společnost Ústí nad Orlicí. Část, kterou Agrostav 
požaduje, tvoří součást sběrného dvora v ul. Průmyslová, je zde vybudována zpevněná 
plocha, oplocení, veřejné osvětlení a umístěny kontejnery na tříděný odpad. 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.01.2017 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   18     Proti   0         Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 175/16 bylo schváleno. 



11 

 

 
 
Obsah sdělení: 

2. Prodej částí pozemků parc. č. 1023/1 a 1025/1 v k.ú. Vysoké Mýto 
 
Průvodní zpráva: 
Manželé  a , oba trvale bytem  žádají o 
prodej částí pozemků parc. č. 1023/1 a 1025/1 vše ostatní plocha – ostatní komunikace o 
výměře cca 30 m2 v k.ú. Vysoké Mýto v ul. Českých bratří za účelem výstavby garáže.  
 
-na části předmětných pozemků se nachází zatrubněný potok z ul. Čsl. armády, který 
vyúsťuje pod lávkou do Blahovského potoka 
-na jiné části pozemků se nachází vzrostlá lípa 
Z těchto důvodů nelze tyto pozemky zastavět povrchovou stavbou. 
-o prodej identické části pozemku žádal již v r. 2011 ; ZM tehdy prodej 
pozemků ze stejných důvodů neschválilo 
 
Majetková komise ze dne 10.10.2016 doporučuje RM a ZM z důvodu shora uvedených 
neschválit prodej částí pozemků parc. č. 1023/1 a 1025/1 vše ostatní plocha – ostatní 
komunikace v k.ú. Vysoké Mýto o výměře cca 30 m2 v obci a k.ú. Vysoké Mýto.  
       
Přílohy: 
Žádost 
Foto 
 
RM 02.11.2016, usn. č. 1129/16 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
 
prodej částí pozemků parc. č. 1023/1 a 1025/1 vše ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k.ú. Vysoké Mýto o výměře cca 30 m2 v obci a k.ú. Vysoké Mýto, a to z důvodu existence 
zatrubněného potoka a stromu na předmětných pozemcích. 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.01.2017 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  17      Proti     0       Zdrželi se   1 
 
Usnesení č. 176/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 

3. Prodej pozemku parc. č. 756 v k.ú. Svařeň 
 

Průvodní zpráva: 
Manželé  a , oba trvale bytem  žádají o 
prodej pozemku parc. č. 756 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 98 m2 v k.ú. Svařeň z 
důvodu zajištění jediné přístupové cesty k nemovitosti čp. 47 v jejich vlastnictví. 

 



12 

 

Majetková komise ze dne 10.10.2016 doporučuje RM a ZM schválit prodej pozemku parc. č. 
756 ostatní plocha – jiná plocha v obci Vysoké Mýto v k.ú. Svařeň manželům  a 

, oba trvale bytem za cenu obvyklou 
stanovenou na základě vyjádření znalce + náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní 
smlouvy ve výši 3.000,- Kč. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí budou nabyvatelé, tj. 
kupující. 
Dle vyjádření znalce je cena obvyklá předmětného pozemku v k.ú. Svařeň stanovena ve výši 
100,- Kč/m2. 
Výpočet kupní ceny: 98 m2 x 100,- Kč/m2  =   9.800,- Kč 
  vypracování kupní smlouvy  =   3.000,- Kč 
      = 12.800,- Kč 
Přílohy: 
Žádost 
Mapa 
 
RM 02.11.2016, usn. č. 1132/16 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
prodej pozemku parc. č. 756 ostatní plocha – jiná plocha v obci Vysoké Mýto v k.ú. Svařeň 
manželům  (nar. ) a (nar. ) , oba trvale bytem 

 za celkovou kupní cenu ve výši 12.800,- Kč. Poplatníkem daně 
z nabytí nemovitých věcí budou nabyvatelé, tj. kupující.  
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.03.2017 
 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   18     Proti    0        Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 177/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 

4. Prodej pozemku parc. č. 4669/25 v k.ú. Vysoké Mýto 
 

Průvodní zpráva: 
Pánové ,  a  spoluvlastníci rodinného domu 

, na základě upozornění a výzvy města z r. 2013, žádají o 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4039-120/2016 označeného jako 
parc. č. 4669/25 orná půda o výměře 86 m2 v obci a k.ú. Vysoké Mýto. Pozemek je zaplocen 
a tvoří dlouhodobě užívanou zahradu u rodinného domu čp. . Poplatek za bezesmluvní 
užívání pozemku byl již uhrazen. 
 
 
Majetková komise ze dne 10.10.2016 doporučuje RM a ZM schválit prodej pozemku nově 
vzniklého geometrickým plánem č. 4039-120/2016 označeného jako parc. č. 4669/25 orná 
půda v obci a k.ú. Vysoké Mýto pánům  (podíl 1/3),  (podíl 
1/3) a  (podíl 1/3) za cenu ve výši 400,- Kč/m2 + náklady na přípravu 
podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 500,- Kč (zaplocený pozemek), tj. za celkovou 



13 

 

kupní cenu ve výši 34.900,- Kč. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí budou 
nabyvatelé, tj. kupující. 
 
Přílohy: 
Žádost 
GP 
 
RM 02.11.2016, usn. č. 1135/16 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4039-120/2016 označeného jako 
parc. č. 4669/25 orná půda v obci a k.ú. Vysoké Mýto pánům  (nar. 

), trvale bytem – podíl 1/3,  (nar. ), trvale 
bytem  – podíl 1/3 a  (nar. ), trvale bytem 

– podíl 1/3 za celkovou kupní cenu ve výši 34.900,- Kč. Poplatníkem daně 
z nabytí nemovitých věcí budou nabyvatelé, tj. kupující.  
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.03.2017 
 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   18     Proti   0         Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 178/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 

5. Směna pozemků v k.ú. Vysoké Mýto – Iveco Czech Republic, a.s. 
 

Průvodní zpráva: 
Společnost Iveco Czech Republic, a.s., IČ 48171131, se sídlem Dobrovského 74, Pražské 

Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto oslovila město s žádostí o směnu pozemků. Navrhují směnu 

dle zásady „metr za metr“, tzn. že žádná ze smluvních stran nebude té druhé cokoliv 

doplácet. Směna by vypadala následovně: 

- město převede Ivecu pozemek parc. č. 4900/13 (v areálu u jídelny) a pozemek 

parc. č. 2275/6 (za bránou u Lidlu), celkem o výměře 105 m2 

- Iveco převede městu pozemek parc. č. 2471/31 (chodník u jídelny), pozemek 

parc. č. 2316/9 (asfalt – ul. Krátká) a pozemek parc. č. 2316/12 (schody v ul. 

Družstevní), celkem o výměře 105 m2 

Majetková komise ze dne 07.11.2016 doporučuje RM a ZM schválit směnu pozemku parc. č. 
4900/13 ostatní plocha (10 m2) a pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4074-
231/2016 označeného jako parc. č. 2275/6 ostatní plocha (95 m2) ve vlastnictví města 
Vysokého Mýta za pozemek parc. č. 2471/31  ostatní plocha (8 m2), pozemek parc. č. 2316/9 
ostatní plocha (16 m2) a pozemek nově vzniklý geometrickým plánem č. 4073-230/2016 
označený jako parc. č. 2316/12 ostatní plocha (81 m2) vše ve vlastnictví společnosti Iveco 
Czech Republic, a.s., IČ 48171131, se sídlem Dobrovského 74, Pražské Předměstí, 566 01 
Vysoké Mýto, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto. 
 



14 

 

Přílohy: 
GP_04073_ul. Družstevní 
GP_04074_u Lidlu 
U jídelny 
 
RM 16.11.2016, usn. č. 1172/16 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
směnu pozemku parc. č. 4900/13 ostatní plocha a pozemku nově vzniklého geometrickým 
plánem č. 4074-231/2016 označeného jako parc. č. 2275/6 ostatní plocha, obojí ve 
vlastnictví města Vysokého Mýta za pozemek parc. č. 2471/31  ostatní plocha, pozemek 
parc. č. 2316/9 ostatní plocha a pozemek nově vzniklý geometrickým plánem č. 4073-
230/2016 označený jako parc. č. 2316/12 ostatní plocha vše ve vlastnictví společnosti Iveco 
Czech Republic, a.s., IČ 48171131, se sídlem Dobrovského 74, Pražské Předměstí, 566 01 
Vysoké Mýto, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.03.2017 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  18      Proti    0        Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 179/16 bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 

6. Koupě pozemku parc. č. 4065/4 v k.ú. Vysoké Mýto –  
 

Průvodní zpráva: 
Zastupitelstvo města dne 22.06.2016 usnesením č. 114/16 schválilo koupi pozemků parc. č. 
4885/1 a 4886/2 od , trvale bytem - jedná se o 
pozemky pod asfaltem, směrem na Vinice, „prodloužení“ ul. Weinfurtherova. Jelikož lípy, 
které tuto komunikaci lemují jsou, dle geodetického zaměření, umístěny z části na pozemku, 
který p.  převádí na město, a z části na pozemku parc. č. 4065/1 (směrem k řece), který 
si ponechává ve svém vlastnictví, p.  navrhuje, že i tento „pruh“ pozemku prodá městu. 
Město nabídlo kupní cenu ve výši 80,- Kč/m2, tj. stejně jako za pozemek „pod asfaltem“ 
(hodnota vzrostlých stromů, které jsou součástí pozemku, není vyčíslena), p.  
navrženou cenu ve výši 80,- Kč/m2 akceptuje.  
 
Majetková komise ze dne 07.11.2016 doporučuje RM a ZM schválit koupi pozemku nově 
vzniklého geometrickým plánem č. 4067-217/2016 označeného jako parc. č. 4065/4 trvalý 
travní porost (424 m2) v obci a k.ú. Vysoké Mýto od vlastníka za kupní cenu ve výši 33.920,- 
Kč. 
 
Přílohy: 
Nabídka + GP 
Geodetické zaměření stromů 
 
RM 30.11.2016  
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
 



15 

 

 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
koupi pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4067-217/2016 označeného jako 
parc. č. 4065/4 trvalý travní porost v obci a k.ú. Vysoké Mýto od vlastníka za kupní cenu ve 
výši 33.920,- Kč.  
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.03.2017 
 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  18      Proti    0        Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 180/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 

7. Koupě pozemku parc. č. 10751 v k.ú. Vysoké Mýto – 
 

Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto oslovilo pana , trvale bytem , 

 s žádostí o odkup pozemku parc. č. 10751 trvalý travní porost (1020 m2) v obci a 
k.ú. Vysoké Mýto. Pozemek se nachází na samém konci města směrem na Vraclav. 
Územním plánem je budoucí využití pozemku určeno jako plochy VS - plochy smíšené 
výrobní. Pozemek tvoří jednu z přístupových cest do budoucí průmyslové zóny v této lokalitě, 
proto město vzneslo požadavek na jeho odkoupení.  
 
Pan  sděluje, že pozemek za cenu ve výši 500,- Kč/m2 městu prodá.  
 
Majetková komise ze dne 07.11.2016 doporučuje RM a ZM schválit koupi pozemku parc. č. 
10751 trvalý travní porost  v obci a k.ú. Vysoké Mýto od vlastníka za kupní cenu ve výši 
510.000,- Kč.  
 
Přílohy: 
Nabídka 
Mapa + ÚP 
 
Ing. Coufal 
-dotázal se, zda 500,- Kč/m2 není moc 
JUDr. Poláček 
-sdělil, že částka je stejná, jako když město směňovalo pozemek s panem Ševčukem. 
V územním plánu je pozemek veden jako průmyslová plocha. 
 
 
RM 30.11.2016  
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
koupi pozemku parc. č. 10751 trvalý travní porost  v obci a k.ú. Vysoké Mýto od vlastníka za 
kupní cenu ve výši 510.000,- Kč.  
 



16 

 

Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.03.2017 
 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  18      Proti    0        Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 181/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 

8. Prodej části pozemku parc. č. 1690/1 v k.ú. Vysoké Mýto – CORESO 
 

Průvodní zpráva: 
Zastupitelstvo města dne 14.09.2016 usnesením č. 155/16 odložilo projednávání žádosti 
společnosti CORESO, spol. s r.o., IČ 27750345, Spolková 298/10, Brno o prodej částí 
pozemku parc. č. 1690/1 zastavěná plocha a nádvoří – společný dvůr v obci a k.ú. Vysoké 
Mýto. Jedná se prodej částí pozemku, které jsou zastavěny stavbami výtahů a klimatizace a 
to následovně:  

parc. č. 1690/60 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 2 m2 – výtah 
         parc. č. 1690/61 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 2 m2 – výtah 

parc. č. 1690/62 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1 m2 – klimatizace 
Záměr prodat tyto pozemky byl zveřejněn na úřední desce od 24.08.2016 do 12.09.2016 pod 
čj. 557/2016. 
 
Rada města dne 24.08.2016 usnesením č. 941/16 doporučila zastupitelstvu města schválit 
„prodej pozemků nově vzniklých geometrickým plánem č. 4045-163/2016 označených jako 
parc. č. 1690/60, 1690/61 a 1690/62 vše zastavěná plocha a nádvoří vše v obci a k.ú. 
Vysoké Mýto společnosti CORESO, spol. s.r.o., IČ 27750345, se sídlem Brno – Zábrdovice, 
Spolková 298/10, PSČ 602 00 za celkovou kupní cenu ve výši 6.000,- Kč. Poplatníkem daně 
z nabytí nemovitých věcí bude nabyvatel, tj. kupující.“ 
Na základě dodatečných informací z odboru finančního, bude k ceně připočtena daň 
z přidané hodnoty. 
 
Veškeré další informace a materiály ohledně prodeje částí pozemku parc. č. 1690/1 
společnosti CORESO jsou uloženy v materiálech Zastupitelstva města konaného dne 
14.09.2016. 
 
Přílohy: 0 
 
 
MUDr. Kellner 
-dotázal se, zda má společnost Coreso nějaké pohledávky vůči městu 
JUDr. Poláček 
-uvedl, že vždy před uzavřením smlouvy se dotazují těch, kteří to mají na MěÚ v referátu, 
zda město nemá po žadateli o koupi pozemku pohledávky 
pan Vondráček 
-sdělil, že nesouhlasí s tím, aby si někdo něco postavil na cizím pozemku a potom chtěl, 
abychom mu to prodali 
 
 
RM 30.11.2016  
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  



17 

 

 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
prodej pozemků nově vzniklých geometrickým plánem č. 4045-163/2016 označených jako 
parc. č. 1690/60, 1690/61 a 1690/62 vše zastavěná plocha a nádvoří vše v obci a k.ú. 
Vysoké Mýto společnosti CORESO, spol. s.r.o., IČ 27750345, se sídlem Brno – Zábrdovice, 
Spolková 298/10, PSČ 602 00 za celkovou kupní cenu ve výši 6.000,- Kč bez DPH. K této 
částce bude připočtena aktuální sazba DPH. Dodání nemovité věci po podstatné změně 
dokončené stavby nesplňuje podmínku § 56 odst. 3 a) zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.03.2017 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  11      Proti     4       Zdrželi se   3 
 
Usnesení č. 182/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 

9. Prodej bytové jednotky č. 490/6  (1+1) v čp. 490 v ulici Žižkova ve Vysokém Mýtě 
 

Průvodní zpráva: 
Na základě platného Dodatku č. 1 ke Koncepci hospodaření s bytovým fondem v majetku 
města Vysokého Mýta  byl zveřejněn záměr města prodat obálkovou metodou uvolněnou 
bytovou jednotku č. 490/6 (1+1  59,05 m2, zdivo), vymezenou v budově Litomyšlské 
Předměstí čp. 490, 491 v obci a k.ú. Vysoké Mýto, kdy nejnižší kupní cena byla stanovena ve 
výši 590.000,- Kč.  
 
Město Vysoké Mýto obdrželo 9 nabídek na odkup: 

1. čj. 37190/2016/OPM – 651.000,- Kč – 
2. čj. 37294/2016/OPM – 822.001,- Kč – 
3. čj. 37608/2016/OPM – 801.000,- Kč –  
4. čj. 37744/2016/OPM – 606.000,- Kč – 
5. čj. 37751/2016/OPM – 626.000,- Kč – 
6. čj. 37782/2016/OPM – 751.111,- Kč – 
7. čj. 37788/2016/OPM – 723.000,- Kč – 
8. čj. 37795/2016/OPM – 710.000,- Kč – 
9. čj. 37802/2016/OPM – 661.100,- Kč – 

 
 
Přílohy:    
Doručené nabídky 
 
RM 30.11.2016  
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
prodej bytové jednotky č. 490/6 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí, čp. 490, 491, 
byt. dům na parcele 1805, 1806 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 80/1000 na 
společných částech domu a pozemcích, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto manželům 



18 

 

(nar. ) a  (nar. 6.5. ) , oba trvale bytem 
, za celkovou kupní cenu ve výši 822.001,- Kč. 

 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.03.2017 
 
 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  17      Proti    0        Zdrželi se   1 
 
Usnesení č. 183/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 

10. Prodej budovy čp. 147 v ul. Gen. Svatoně 
 

Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto  zveřejnilo záměr prodat obálkovou metodou pro město nepotřebnou, 
prázdnou budovu čp. 147 v ul. Gen. Svatoně („generálský domek“), kdy nejnižší kupní cena 
byla stanovena ve výši 1.450.000,- Kč.  
 
Město Vysoké Mýto obdrželo 3 nabídky na odkup: 

10. čj. 37676/2016/OPM – 1.501.111,- Kč – česká FARMA s.r.o. 
11. čj. 37753/2016/OPM – 1.450.000,- Kč –   
12. čj. 37803/2016/OPM – 1.450.500,- Kč – 

 
 

 
Přílohy:    
Doručené nabídky 
 
 
RM 30.11.2016  
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
prodej pozemku parc. č. 1515/11 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: 
Litomyšlské Předměstí, č.p. 147, Gen. Svatoně a pozemek parc. č. 1515/12 ostatní plocha – 
jiná plocha, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto společnosti česká FARMA s.r.o., IČ 02094070 za 
celkovou kupní cenu ve výši 1.501.111,- Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.03.2017 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   14     Proti     0       Zdrželi se   4 
 
Usnesení č. 184/16 bylo schváleno. 
 
 
 



19 

 

Obsah sdělení: 
11. Prodej pozemku parc. č. 1516 v k.ú. Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
Město nabude od Ministerstva obrany pozemek parc. č. 1516 ostatní plocha – jiná plocha (13 
m2) v obci a k.ú. Vysoké Mýto. Jelikož se tento pozemek nachází v uzavřeném prostoru 
(dvorku) u generálského domku, tj. u budovy čp. 147 v Gen. Svatoně, jenž se prodává (viz 
předchozí bod ZM) a jedná se o pozemek pro město zcela nepotřebný, doporučuji ho prodat 
za kupní cenu ve stejné výši, v jaké ho město nabude od Ministerstva obrany, tj. za kupní 
cenu ve výši 8.273,- Kč nabyvateli budovy čp. 147 v ul. Gen. Svatoně.  
 
Přílohy:    
Mapa 
 
RM 30.11.2016  
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
prodej pozemku parc. č. 1516 ostatní plocha – jiná plocha v obci a k.ú. Vysoké Mýto 
společnosti česká FARMA s.r.o., IČ 02094070 za celkovou kupní cenu ve výši 8.273,- Kč.  
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.03.2017 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   16     Proti   0         Zdrželi se   2 
 
Usnesení č. 185/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 

12. Darování věcí Technickým službám 
 

Průvodní zpráva: 
V majetku města jsou vedeny věci, které užívají a spravují Technické služby Vysoké Mýto. 
Tyto věci, které jsou uvedeny v příloze, doporučujeme Technickým službám darovat. 
Technické služby s darováním souhlasí. 
 
Přílohy:    
Seznam věcí 
 
RM 30.11.2016  
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
darování věcí v celkové pořizovací hodnotě 527.731,89Kč, uvedených v příloze usnesení, 
Technickým službám Vysoké Mýto, příspěvkové organizaci, IČ: 70888671. 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.12.2016 
 



20 

 

Výsledek hlasování: Pro  17      Proti      0      Zdrželi se   1 
 
Usnesení č. 186/16 bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 

13. Návrh vyhlášky 2/2016 o poplatku z odpadu 
 

Průvodní zpráva: 
Dle zákona o místních poplatcích je nutno stanovit obecně závaznou vyhláškou místní 
poplatek za odpady vždy na příští rok. Dle současného textu zákona je tento poplatek tvořen 
ze dvou složek  - první složkou je částka stanovená na základě skutečných nákladů na 
netříděný komunální odpad za předchozí rok (v tuto chvíli tedy za rok 2015) až do výše 750,- 
Kč a druhou složkou částka stanovená až do výše 250,- Kč.  
Z tohoto důvodu je předkládán návrh vyhlášky 2/2016. Pro rok 2017 je navrhováno zachovat 
poplatek v současné výši, tedy 520,- Kč. 
Tato částka je tvořena z částky 494,- Kč, jež odpovídá vypočteným nákladům za rok 2015 
rozpočteným na plánovaný počet poplatníků, zvýšené o částku 26,- Kč (z druhé možné 
složky poplatku). 
Možnost zachování poplatku ve stejné výši jako dosud je výsledkem mj. i stále velmi dobrého 
přístupu většiny obyvatel Vysokého Mýta k třídění odpadu. Skutečnost, že poplatek nebude 
zvýšen, ale ponechán ve stejné výši jako dosud by tedy mohla být pro obyvatele další 
motivací pro třídění odpadu v příštích letech.  
 
Přílohy: 
Návrh vyhlášky 2/2016 
 
RM 30.11.2016  
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města vydává 
 
obecně závaznou vyhlášku č. 2/2016, kterou se mění vyhláška č. 2/2015, o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   18     Proti      0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 187/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
7. Mgr. Jindřiška Klaudová – vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
 
Obsah sdělení: 
 
VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. - dodatky č. 2 ke smlouvám o individuálních 
dotacích 
 



21 

 

a) Snížení individuální dotace pro VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. p. s. 
(smlouva číslo 08/ZM/2015-schválená ZM dne 16. 12. 2015, číslo usnesení 164/15)  

b) Dodatek č. 2 ke smlouvě o individuální dotaci s VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ,  
o. p. s.  
    (smlouva číslo 08/ZM/2015-schválená ZM dne 16. 12. 2015, číslo usnesení 164/15)  
c) Dodatek č. 2 ke smlouvě o individuální dotaci s VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ,  
o. p. s.  

(smlouva číslo 06/ZM/2015-schválená ZM dne 16. 12. 2015, číslo usnesení 162/15 
d) Dodatek č. 2 ke smlouvě o individuální dotaci s VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ,  
o. p. s. 

(smlouva číslo 07/ZM/2015-schválená ZM dne 16. 12. 2015, číslo usnesení 163/15)  
 
 
 
a) Snížení individuální dotace pro VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. p. s. 

(smlouva číslo 08/ZM/2015-schválená ZM dne 16. 12. 2015, číslo usnesení 164/15)  
 
Průvodní zpráva: 
 
VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s., požádala o snížení dotace poskytnuté městem 
Vysokým Mýtem dle smlouvy o poskytnutí individuální dotace č. 08/ZM/2015, ve znění 
dodatku č. 1 schváleného ZM 22. 6. 2016, č. usn. 122/16, na projekt – provoz a činnost 
Muzea českého karosářství, Městské galerie a Informačního centra. VYSOKOMÝTSKÁ 
KULTURNÍ, o.p.s. žádá o snížení uvedené dotace o částku 221 000 Kč z položky platy 
zaměstnanců, ostatní osobní výdaje, sociální a zdravotní pojištění, kterou z důvodu 
sníženého počtu zaměstnanců v roce 2016 nevyužije.  
 
 
Přílohy: 
 
1.a) Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o snížení neinvestiční dotace 
 
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
I. snížení dotace poskytnuté VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s., na projekt – provoz a 
činnost Muzea českého karosářství, Městské galerie a Informačního centra o 221 000 Kč.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  18      Proti      0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 188/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 



22 

 

b) Dodatek č. 2 ke smlouvě o individuální dotaci s VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. p. 
s.  
    (smlouva číslo 08/ZM/2015-schválená ZM dne 16. 12. 2015, číslo usnesení 164/15) 
 
Průvodní zpráva: 
 
VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s., požádala o navýšení dotace poskytnuté městem 
Vysokým Mýtem dle smlouvy o poskytnutí individuální dotace č. 08/ZM/2015, ve znění 
dodatku č. 1 schváleného ZM 22. 6. 2016, č. usn. 122/16, na projekt – provoz a činnost 
Muzea českého karosářství, Městské galerie a Informačního centra. VYSOKOMÝTSKÁ 
KULTURNÍ, o.p.s. žádá o navýšení uvedené dotace o částku 105 000 Kč do položky údržba 
a opravy (75 000 Kč – nákup lamp do dataprojektoru, žárovek, aj.), dále pak do položky 
propagace (20 000 Kč – MČK a MěG) a nákup drobného majetku (10 000 Kč – nákup 
výstavních panelů). O navýšení žádá z důvodu nečekaných výdajů, které nebyly v původním 
rozpočtu zahrnuty.  
 
RM na svém jednání 30. 11. 2016 navrhla navýšení dotace o částku 75 000 Kč na nákup 
lamp do dataprojektoru, žárovek, aj.  
Celková výše dotace se tedy mění dle bodu a) a b) z částky 5 434 000 Kč na částku 
5 288 000 Kč. 
 
 
Přílohy: 
1.b) Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o navýšení neinvestiční dotace 
2.b) Dodatek č. 2 ke smlouvě o individuální dotaci č. 08/ZM/2015 
3.b) Smlouva o poskytnutí individuální dotace č. 08/ZM/2015 
4.b) Dodatek č. 1 ke smlouvě o individuální dotaci č. 08/ZM/2015 
 
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
I. navýšení dotace poskytnuté VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s., na projekt – provoz a 
činnost Muzea českého karosářství, Městské galerie a Informačního centra o 75 000 Kč. 
  
II. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace č. 08/ZM/2015. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  17       Proti   0        Zdrželi se   1 
 
Usnesení č. 189/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
c) Dodatek č. 2 ke smlouvě o individuální dotaci s VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. p. 
s.  
    (smlouva číslo 06/ZM/2015-schválená ZM dne 16. 12. 2015, číslo usnesení 162/15) 
 



23 

 

Průvodní zpráva: 
 
VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s., požádala o navýšení dotace poskytnuté městem 
Vysokým Mýtem dle smlouvy o poskytnutí individuální dotace č. 06/ZM/2015, ve znění 
dodatku č. 1 schváleného ZM 22. 6. 2016, č. usn. 120/16, na projekt - městské kulturní 
akce pořádané VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o.p.s. v roce 2016, podle zadání města 
Vysokého Mýta (slavnostní předávání Výročních cen města, Národní přehlídku 
dětských dechových orchestrů Čermákovo Vysoké Mýto, Dvořákův festival, jarní 
kujebácký jarmark, Kinematograf bratří Čadíků, promenádní koncerty, Týden hudby, 
Městské slavnosti, adventní kujebácký jarmark a výroční večer pro výbory ZM a 
komise RM) z částky                  1 316 000 na částku 1 355 000 Kč. Navýšení je o 39 000 
Kč. VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ,        o. p. s., žádá o navýšení dotace z důvodu zajištění 
hudebních vystoupení ZŠ na farmářských trzích ve dnech 2., 9. a 16. 12. 2016 a zajištění 
kulturního pořadu na Zlatém adventním jarmarku dne 18. 12. 2016 (30 000 Kč) a 
zorganizování akce Česko zpívá koledy dne 14. 12. 2016        (9 000 Kč). Tyto akce nebyly 
v době sestavování rozpočtu známy.  
 
Přílohy: 
1.c) Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o navýšení dotace 
2.c) Dodatek č. 2 ke smlouvě o individuální dotaci č. 06/ZM/2015 
3.c) Smlouva o poskytnutí individuální dotace č. 06/ZM/2015 
4.c) Dodatek č. 1 ke smlouvě o individuální dotaci č. 06/ZM/2015 
 
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
I. navýšení dotace poskytnuté VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. na projekt městské 
kulturní akce pořádané VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o.p.s. v roce 2016, podle zadání 
města Vysokého Mýta (slavnostní předávání Výročních cen města, Národní přehlídku 
dětských dechových orchestrů Čermákovo Vysoké Mýto, Dvořákův festival, jarní kujebácký 
jarmark, Kinematograf bratří Čadíků, promenádní koncerty, Týden hudby, Městské slavnosti, 
adventní kujebácký jarmark a výroční večer pro výbory ZM a komise RM) z 1 316 000 Kč na 
1 355 000 Kč.  
 
II. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace č. 06/ZM/2015. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   17     Proti     0       Zdrželi se   1 
 
Usnesení č. 190/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
d) Dodatek č. 2 ke smlouvě o individuální dotaci s VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. p. 
s.   
    (smlouva číslo 07/ZM/2015-schválená ZM dne 16. 12. 2015, číslo usnesení 163/15) 
 



24 

 

Průvodní zpráva: 
 
VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s., požádala o navýšení dotace poskytnuté městem 
Vysokým Mýtem dle smlouvy o poskytnutí individuální dotace č. 07/ZM/2015, ve znění 
dodatku č. 1 schváleného ZM 22. 6. 2016, č. usn. 121/16, na projekt – provoz a činnost 
VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2016 (pořádání kulturních akcí 
v Šemberově divadle a v M-klubu, provoz kina, provoz městské knihovny, vydávání 
Vysokomýtského zpravodaje) z částky        8 255 000 na částku 8 332 000 Kč. Navýšení je 
o 77 000 Kč.  
VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s., žádá o navýšení dotace z důvodu nečekaných 
výdajů, ke kterým v průběhu roku došlo. Toto navýšení v sobě zahrnuje: 
- částku 42 000 Kč na čištění podstropní konstrukce v Šemberově divadle z důvodu 
havarijního stavu, 
- nákup závěsného systému s příslušenstvím v hodnotě 35 000 Kč 
 
 
Přílohy: 
1.d) Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o navýšení dotace 
2.d) Dodatek č. 2 ke smlouvě o individuální dotaci č. 07/ZM/2015 
3.d) Smlouva o poskytnutí individuální dotace č. 07/ZM/2015 
4.d) Dodatek č. 1 ke smlouvě o individuální dotaci č. 07/ZM/2015 
 
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
I. navýšení dotace poskytnuté VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. na projekt – provoz a 
činnost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o.p.s. v roce 2016 (pořádání kulturních akcí 
v Šemberově divadle a v M-klubu, provoz kina, provoz městské knihovny, vydávání 
Vysokomýtského zpravodaje)              z 8 255 000 Kč na 8 332 000 Kč. 
 
II. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace č. 07/ZM/2015. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  17      Proti       0     Zdrželi se   1 
 
Usnesení č. 191/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 
 
Žádosti VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o individuální dotace na rok 2017 
 
a) Individuální dotace města ve výši 1 366 000 Kč na městské kulturní akce pořádané 
VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2017 
b) Individuální dotace města ve výši 8 968 000 Kč na provoz a činnost 



25 

 

VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2017 
c) Individuální dotace města ve výši 5 474 000 Kč města na provoz a činnost Muzea 
českého karosářství, Městské galerie a Informačního centra v roce 2017 
 
 
a) Individuální dotace města ve výši 1 366 000 Kč na městské kulturní akce pořádané 
VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2017 
 
Průvodní zpráva: 
 
VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. požádala o individuální dotaci města ve výši 
1 366 000 Kč na městské kulturní akce pořádané VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. p. s. v 
roce 2017 podle zadání města Vysokého Mýta (slavnostní předávání Výročních cen města, 
Národní přehlídku dětských dechových orchestrů Čermákovo Vysoké Mýto, Jarní kujebácký  
jarmark, Kinematograf bratří Čadíků, Promenádní koncerty, Týden hudby, Městské slavnosti, 
Adventní kujebácké  jarmarky, Výroční večer pro výbory ZM a komise RM).  
 
Přílohy: 
 
1.a) Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o individuální dotaci na městské kulturní 
akce pořádané VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2017 
2.a) Návrh smlouvy o dotaci na městské kulturní akce pořádané VYSOKOMÝTSKOU 
KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2017 
 
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
I. poskytnutí dotace VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s., IČ: 28852150, ve výši 1 366 000 
Kč na městské kulturní akce pořádané VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2017. 
 
II. uzavření smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: do 31. prosince 2016 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   18     Proti   0        Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 192/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
b) Individuální dotace města ve výši 8 968 000 Kč na provoz a činnost 
VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2017 
 
Průvodní zpráva: 
 
VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. požádala o individuální dotaci města ve výši 
8 968 000 Kč na provoz a činnost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2017 



26 

 

(pořádání kulturních akcí v Šemberově divadle a v M-klubu, provoz kina, provoz městské 
knihovny, vydávání Vysokomýtského zpravodaje, pořádání kurzů). 
 
Přílohy: 
 
1.b) Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o individuální dotaci na provoz a činnost    
VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2017 
2.b) Návrh smlouvy o dotaci na provoz a činnost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. v 
roce 2017 
 
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
I. poskytnutí dotace VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s., IČ: 28852150, ve výši 8 968 000 
Kč na provoz a činnost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2017. 
 
II. uzavření smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: do 31. prosince 2016 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   18     Proti      0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 193/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
c) Individuální dotace města ve výši 5 474 000 Kč města na provoz a činnost Muzea 
českého karosářství, Městské galerie a Informačního centra v roce 2017 
 
Průvodní zpráva: 
 
VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. požádala o individuální dotaci ve výši 5 474 000 Kč 
města na provoz a činnost Muzea českého karosářství, Městské galerie a Informačního 
centra v roce 2017. 
 
Přílohy: 
 
1.c) Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o individuální dotaci na provoz a činnost 
Muzea českého karosářství, Městské galerie a Informačního centra v roce 2017 
2.c) Návrh smlouvy o dotaci na provoz a činnost Muzea českého karosářství, Městské 
galerie a Informačního centra v roce 2017. 
 
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
 
 
 



27 

 

Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
I. poskytnutí dotace VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s., IČ: 28852150, ve výši 5 474 000 
Kč na provoz a činnost Muzea českého karosářství, Městské galerie a Informačního centra 
v roce 2017.  
 
II. uzavření smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: do 31. prosince 2016 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  18   Proti     0       Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 194/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
8. lic. Tomáš Salášek – vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví  
 
Žádost SKP-CENTRUM, o.p.s. o individuální dotaci města na rok 2016 na provoz 
sociální služby NZDM EMKO Vysoké Mýto 
 
Průvodní zpráva: 

Dne 11.08.2016 si organizace SKP-CENTRUM, o.p.s. Pardubice podala žádost o individuální 
dotaci na rok 2016 s názvem projektu Provoz sociální služby NZDM EMKO v roce 2016 ve 
výši požadované dotace 433 tis. Kč. Požadované prostředky využije k zajištění poskytování 
služby v NZDM EMKO Vysoké Mýto. Žádost o tuto dotaci zdůvodňuje SKP-CENTRUM 
především tím, že i v letošním roce došlo k poklesu finančních prostředků na poskytování 
této služby z ostatních zdrojů. NZDM EMKO ve městě poskytuje služby již několik let. Mezi 
základní poskytované služby patří např. výchovné činnosti, sociálně-právní poradenství, 
situační intervence, kontaktní rozhovory, terénní činnost. NZDM EMKO bylo v září 2016 
podpořeno částkou 201 tis. Kč z dotačního titulu Pardubického kraje.  

Žádost byla projednána sociálně zdravotní komisí, komise doporučila podpořit tuto žádost ve 
výši 100 tis. Kč.  

Žádost projednala rada města, která doporučila zastupitelstvu města podpořit žádost ve výši 
100 tis. Kč.  

Zastupitelstvu města je navrhováno schválit žádost dle doporučení rady města. 

Bližší informace k organizaci a její činnosti jsou uvedeny v přiložené žádosti. 

 
Přílohy: 

- žádost SKP-CENTRUM o individuální dotaci 
- tabulka přehledu poskytnutých dotací 
- veřejnoprávní smlouva o dotaci 

 

 

 



28 

 

Mgr. Lipavský 
-dotázal se, zda budou moci službu zajistit, pokud bude dotace pouze ve výši 100 tis. Kč, 
když požadovali 433 tis. Kč 
lic. Salášek 
-sdělil, že od kraje dostali 200 tis. Kč. Budou fungovat dál, ale mají možnost službu omezit 
časově. 
 

Návrh na usnesení: 

rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení 

zastupitelstvo města schvaluje 

I. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro SKP-CENTRUM, o.p.s. 
Pardubice, IČ 27534804  na zajištění sociální služby NZDM EMKO Vysoké Mýto – 
v souladu s přiloženou žádosti, ve výši 100 tis Kč (jedno sto tisíc korun českých)  

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 

  
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   17     Proti    0        Zdrželi se   1 
 
Usnesení č. 195/16 bylo schváleno. 
 
 
 
Žádost SKP-CENTRUM, o.p.s. o individuální dotaci města na rok 2016 na 
dofinancování služby – AD (azylový dům) Vysoké Mýto 
 
Průvodní zpráva: 

Dne 11.08.2016 si organizace SKP-CENTRUM, o.p.s. Pardubice podala žádost o individuální 
dotaci na rok 2016 s názvem projektu Dofinancování sociální služby Azylový dům pro ženy a 
matky s dětmi ve Vysokém Mýtě ve výši požadované dotace 95 tis. Kč. Požadované 
prostředky využije k zajištění poskytování služby v AD Vysoké Mýto. Azylový dům ve 
Vysokém Mýtě poskytuje služby pro matky s dětmi, které se dostaly do tíživé sociální 
situace. Poskytuje nejen „přístřeší“, ale i další podpůrné služby (např. sociálně-právní 
poradenství, podpora při uplatňování práv, zprostředkování kontaktů s institucemi, apod.). 

Žádost byla projednána sociálně zdravotní komisí, komise doporučila podpořit tuto žádost ve 
výši 50 tis. Kč.  

Žádost projednala rada města, která doporučila zastupitelstvu města podpořit žádost ve výši 
50 tis. Kč.  

Zastupitelstvu města je navrhováno schválit žádost dle doporučení rady města. 

Bližší informace k organizaci a její činnosti jsou uvedeny v přiložené žádosti. 

 
Přílohy: 

- žádost SKP-CENTRUM o individuální dotaci 
- tabulka přehledu poskytnutých dotací 
- veřejnoprávní smlouva o dotaci 

Návrh na usnesení: 



29 

 

rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení 

zastupitelstvo města schvaluje 

III. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro SKP-CENTRUM, o.p.s. 
Pardubice, IČ 27534804  na dofinancování sociální služby Azylový dům pro ženy a 
matky s dětmi ve Vysokém Mýtě – v souladu s přiloženou žádosti, ve výši 50 tis Kč 
(padesát tisíc korun českých),  

IV. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení. 

  
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  18      Proti   0         Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 196/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Žádost spolku Naděje o individuální dotaci města na rok 2016 na krytí nákladů sociální 
služby domov pro seniory Vysoké Mýto 
 
Průvodní zpráva: 

Dne 22.08.2016 si spolek Naděje podal žádost o individuální dotaci na rok 2016 s názvem 
projektu Dům pokojného stáří Naděje Vysoké Mýto ve výši požadované dotace 200 tis. Kč. 
Požadované prostředky využije na krytí nákladů sociální služby domov pro seniory v Domu 
pokojného stáří Naděje Vysoké Mýto. Spolek poskytuje ve Vysokém Mýtě tuto službu již od 
roku 1992. Naděje se potýká s nedostatečným financováním ze strany ostatních subjektů, 
z tohoto důvodu žádá o individuální dotaci.   

Žádost byla projednána sociálně zdravotní komisí, komise doporučila podpořit tuto žádost ve 
výši 200 tis. Kč.   

Žádost projednala rada města, která doporučila zastupitelstvu města podpořit žádost ve výši 
200 tis. Kč.  

Zastupitelstvu města je navrhováno schválit žádost dle doporučení rady města. 

Bližší informace k organizaci a její činnosti jsou uvedeny v přiložené žádosti. 

 
Přílohy: 

- žádost Naděje o individuální dotaci 
- tabulka přehledu poskytnutých dotací 
- veřejnoprávní smlouva o dotaci 

 

Návrh na usnesení: 

rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení 

zastupitelstvo města schvaluje 

V. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro spolek Naděje, IČ 00570931  
na krytí  provozních nákladů sociální služby domov pro seniory v Domě pokojného 



30 

 

stáří Naděje Vysoké Mýto – v souladu s přiloženou žádosti, ve výši 200 tis Kč (dvě sta 
tisíc korun českých), 

VI. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení. 

  
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  18      Proti    0       Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 197/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
9. Ing. Luboš Karmín – vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
Obsah sdělení: 
Odvodnění dálnice D35 a protipovodňová ochrana města 
 
Průvodní zpráva: 

Dne 08.09.2016 proběhlo na Městském úřadě Vysoké Mýto pracovní jednání v rámci 
přípravy projektové dokumentace pro územní řízení (DUR) na akci „D35 Vysoké Mýto – 
Džbánov“. Předmětem jednání bylo zejména vyřešení odvodnění dálnice, protipovodňová 
ochrana města a protierozní ochrana svahů přilehlých k trase dálnice (zápis z jednání 
v příloze tohoto sdělení). V rámci projektové dokumentace jsou navrženy poldry A a B (dále 
uvedené situace), které budou řešit odvodnění dálnice v daných úsecích, protipovodňovou 
ochranu zastavěné části města a protierozní ochranu přilehlých svahů. 
 
Podmínkou investora (Ředitelství silnic a dálnic ČR) je převzetí obou poldrů včetně 
výpustních objektů a kanalizací odvádějících zadržené vody do Blahovského potoka 
do vlastnictví města po jejich vybudování. Bez splnění této podmínky investor zvolí jiné 
technické řešení, které bude řešit pouze problematiku odvodnění tělesa komunikace D35.  

V rámci projektové přípravy úseku D35 Vysoké Mýto – Džbánov jsou požadována po 
městě stanoviska k následujícím skutečnostem: 

 vyjádření k umístění poldrů A a B dle dokumentace k územnímu řízení na akci „D35 
Vysoké Mýto – Džbánov“, číslo akce - 355315 rev.00, datum – 08/2016 (SFDI 
navrhuje pro město VM nevýhodné umístění poldru A mezi těleso dálnice a 
zastavěnou část města).  

 vyjádření k požadavku investora na převzetí obou poldrů včetně výpustních objektů 
a kanalizací odvádějících zadržené vody do Blahovského potoka do vlastnictví města 
po jejich vybudování (v případě nesplnění tohoto požadavku zvolí investor jiné 
technické řešení, které bude řešit pouze problematiku odvodnění tělesa komunikace 
D35). 

RM na svém jednání 16.11.2016 vyslovila souhlas s návrhem poldrů A a B dle dokumentace 
k územnímu řízení a nesouhlas s požadavkem na umístění poldru A mezi těleso dálnice a 
zastavěnou část města – toto řešení je v rozporu se zájmy města. Doporučila zastupitelstvu 
deklaraci vyjadřující úmysl bezúplatně převzít po dokončení do svého vlastnictví a zajišťovat 
provozuschopnost poldrů A a B včetně výpustních objektů a kanalizací odvádějících 
zadržené vody do Blahovského potoka.  
 
Přílohy: 



31 

 

Zápis z pracovního jednání o přípravě DUR na akci „D35 Vysoké Mýto – Džbánov“ 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města deklaruje 
 
úmysl bezúplatně převzít po dokončení do svého vlastnictví a zajišťovat provozuschopnost 
poldrů A a B včetně výpustních objektů a kanalizací odvádějících zadržené vody do 
Blahovského potoka. Jedná se o poldry A a B podle dokumentace k územnímu řízení na akci 
„D35 Vysoké Mýto – Džbánov“, čís. akce - 355315 rev.00, datum – 08/2016. Poldry jsou 
umístěny ve staničení 42,00 až 43,50 km.  
 
Zodpovídá: vedoucí OSÚ 
Termín:    ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   18    Proti    0        Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 198/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 
Program regenerace MPZ Vysoké Mýto 2014-2023 aktualizace listopad 2016 
 
Průvodní zpráva: 
Předkládáme ke schválení upravený Program regenerace městské památkové zóny Vysoké 
Mýto. Program regenerace MPZ je zpracován v souladu s usnesením vlády České republiky 
číslo 209 ze dne 25. března 1992 a byl schválen v roce 2013. Program regenerace je 
zpracován na období 2014 až 2023, jeho obsahem je kromě rekapitulace památkově 
chráněných objektů i návrh potřebných prací na jednotlivých objektech, včetně odhadu 
finančních nákladů. Program se každý rok aktualizuje, aktualizace umožní dosáhnout 
vyššího bodového hodnocení a tím i dosažení vyšší finanční podpory. V letošní aktualizaci 
bylo doplněno : 
 
1) str.5 doplnění tabulky příspěvků na fasády za rok 2015 a 2016 
2) str.11 doplněn počet obyvatel za rok 2015 
3)   str.15 do záměrů na obnovu v plánovacím období byl doplněn Měšťanský dům č. p. 166 
4)   str.15 do záměrů na obnovu v plánovacím období byl doplněn Měšťanský dům č. p. 189 
5)   str.16 do záměrů na obnovu v plánovacím období byl doplněn Měšťanský dům č. p. 199 
6)   str.16 do záměrů na obnovu v plánovacím období byl doplněn Měšťanský dům č. p. 121 
7)   str.17 do záměrů na obnovu v plánovacím období byl doplněn Morový sloup 
8)   str.20 doplněna obnova vitráže v kostele sv. Vavřince realizovaná v roce 2016  
9)   str.21 realizované akce z programu ,,Regenerace‟ v roce 2016 
a) Sgrafitová fasáda č. p. 1 – Měšťanský dům – Na Střelnici 
b) Obnova krovu – Choceňská brána (Karaska) 
          10)   str.27 fotografie rok 2016  
          11)   str.31 fotografie rok 2016 
          12)   str.33 fotografie rok 2016 
          13)   str.38 fotografie rok 2016 
          14)   str.39 fotografie rok 2016  
          15)   str.49 fotografie rok 2016  
          16)   str.51 fotografie rok 2016  



32 

 

          17)   str.63 fotografie rok 2016   
 
 
Přílohy: 
Program regenerace městské památkové zóny 2014-2023 – aktualizace listopad 2016 
 
 
Návrh na usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
Program regenerace městské památkové zóny Vysoké Mýto na období 2014-2023  
aktualizace listopad 2016 
 
Zodpovídá: vedoucí OSÚ 
Termín:    ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   18     Proti    0        Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 199/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 
Žádost o změnu územního plánu Vysokého Mýta 
žadatel : p. Jan Bouška, Na plese 156, 566 01  VYSOKÉ MÝTO 
 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto obdrželo žádost :  
Vlastník nemovitosti a navrhovatel změny:  p. Jan Bouška,  

Na plese 156, 566 01  VYSOKÉ MÝTO 
Identifikace parcel dle KN:    p. p. č. 3078/7 v k. ú. Vysoké Mýto 
Současný účel využití:    NZs – plochy smíšené krajinné zeleně 
Navrhovaný účel využití:    BV- bydlení v rodinných domech – 
venkovské 

BI – bydlení v rodinných domech – 
městské a příměstské 

 
Pozemek dotčený navrhovanou změnou těsně přiléhá k účelové komunikaci, navrhovaná 
změna nebude mít nároky na budování dopravní infrastruktury, ani technické infrastruktury 
budované a udržované městem. Realizace RD nebude mít významný vliv na krajinný ráz. Při 
aktualizaci územního plánu VM bude tento záměr prověřen. 
 
Přílohy: 
Žádost o provedení změny ÚP 
Výřez územního plánu  
 
 
Návrh na usnesení: 
 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  



33 

 

 
zařazení návrhu na změnu Územního plánu Vysoké Mýto pana Jana Boušky, bytem Na 
plese 156, 566 01 Vysoké Mýto do další aktualizace územního plánu. Jedná se o změnu na 
p.p.č. 3078/7 v k. ú. Vysoké Mýto z plochy NZs – plochy smíšené krajinné zeleně na plochu 
BV- bydlení v rodinných domech – venkovské. Při aktualizaci územního plánu VM bude tento 
záměr prověřen. 
 
Zodpovídá: vedoucí OSÚ 
Termín:    ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   17     Proti     0       Zdrželi se   1 
 
Usnesení č. 200/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
10. Ing. Veronika Richtrová – vedoucí odboru životního prostředí 
 
Obsah sdělení: 
Plán odpadového hospodářství města Vysoké Mýto 
 
Průvodní zpráva: 
Zákon  č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, ukládá obcím povinnost zpracovat plán odpadového hospodářství obce 
(dále jen POH) a to do 12 měsíců od vyhlášení závazné části odpadového hospodářství 
kraje. Pardubický kraj vyhlásil ve Věstníku právních předpisů Pardubického kraje Obecně 
závaznou vyhlášku Pardubického kraje č. 1/2016, kterou se vyhlašuje závazná část POH 
Pardubického kraje 2016-2025, s účinností od 1.2.2016.  
 
Dle zákona musí být závazná část POH v souladu se závaznou částí  POH kraje a dále musí 

obsahovat opatření pro předcházení vzniku odpadů v souladu s POH kraje a stanovuje cíle a 

opatření k jejich dosažení a indikátory k hodnocení plnění cílů POH pro zákonem vymezené 

oblasti. Závazná část POH města Vysokého Mýta se věnuje:  

- předcházení vzniku odpadů, omezování jejich množství a nebezpečných vlastností 

- nakládání s komunálními odpady 

- nakládání s biologicky rozložitelnými odpady, biologicky rozložitelnými komunálními 

odpady 

- nakládání se stavebními a demoličními odpady 

- nakládání s nebezpečnými odpady 

- nakládání s výrobky s ukončenou životností s režimem zpětného odběru 

- nakládání se stavebními a demoličními odpady 

- nakládání s nebezpečnými odpady 

- nakládání s odpadními oleji 

- nakládání se stavebními a demoličními odpady 

- nakládání s nebezpečnými odpady 

- nakládání se specifickými skupinami nebezpečných odpadů 

- nakládání s dalšími skupinami odpadů 

- zásadám pro vytváření sítě zařízení k nakládání s odpady 



34 

 

- opatřením k omezení odkládání odpadů mimo místa k tomu určená a zajištění nakládání s 

odpady, jejichž vlastník není znám nebo zanikl 

 

Podrobný popis konkrétních cílů, opatření a indikátorů je obsažen v Plánu odpadového 
hospodářství města Vysoké Mýto. Cíle byly stanoveny tak, aby byly v souladu s POH kraje a 
došlo k naplnění zákonných povinností města. Zároveň byl při jejich vymezování kladen 
důraz na přínosy pro životní prostředí a ekonomickou efektivnost.  
 

Závazná část POH (plán je zpracován na období 2016 – 2023) je závazným podkladem pro 
činnost obce v oblasti odpadového hospodářství a podkladem pro zpracování ÚPD obce.  
 
 
Přílohy: 
Plán odpadového hospodářství města Vysoké Mýto 
 
MUDr. Kellner 
-dotázal se, zda je možnost změny v plánu odpadového hospodářství, když je to dlouhé 
období 
Ing. Richtrová 
-vysvětlila, že ke změně plánu odpadového hospodářství musí dojít ze zákona při každé 
zásadní změně podmínek. Dle zvukového záznamu. 
 
Ing. Richtrová zodpověděla dotaz Ing. Coufala. Uvedla, že došlo k písařské chybě v průvodní 
zprávě zaslané zastupitelům, ale plán odpadového hospodářství je v souladu s legislativou. 
Dle zvukového záznamu. 
 
Ing. Fišer 
-konstatoval, že město obdrželo ocenění „ODPADOVÝ OSKAR“, takže to dělá dobře 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
Plán odpadového hospodářství města Vysoké Mýto na období 2016 – 2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru životního prostředí 
Termín: ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   18     Proti     0       Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 201/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
11. Ing. Soukenková – vedoucí odboru kanceláře starosty 
 
Obsah sdělení: 
Smlouva o partnerství a spolupráci uzavřená mezi městem Vysokým Mýtem a městem 
Spišskou Belou. 
 
Průvodní zpráva: 



35 

 

Po návštěvě primátora Spišské Belé JUDr. Štefana Bieľaka, který v září 2015 zavítal do 
Vysokého Mýta s delegací Prešovského kraje v rámci oficiální návštěvy Pardubického kraje, 
začala mezi Vysokým Mýtem a Spišskou Belou první komunikace. V únoru 2016 přijela do 
Vysokého Mýta na pozvání starosty Ing. Františka Jiraského delegace Spišské Belé a 
následně v květnu vycestovali zdejší radní do Spišské Belé. V průběhu těchto setkání se 
vedení obou měst shodla na potřebnosti a důležitosti spolupráce. Současně se shodla, že 
zastupitelstvu Spišské Belé a Vysokého Mýta předloží ke schválení smlouvu o partnerství a 
spolupráci. Zastupitelstvo města Spišské Belé tuto smlouvu schválilo dne 13. 10. 2016. 
 
Přílohy: 
1. Návrh smlouvy o partnerství a spolupráci mezi městem Vysokým Mýtem a Spišskou 
Belou. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje   
 
uzavření smlouvy o partnerství  a spolupráci města Vysokého Mýta s městem Spišskou 
Belou ze Slovenské republiky. 
 
Zodpovídá: Ing. Jitka Soukenková  
Termín: ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro    17    Proti     0       Zdrželi se   1 
 
Usnesení č. 202/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 
Volba přísedící okresního soudu 
 
Průvodní zpráva: 
Na základě žádosti předsedy Okresního soudu v Ústí nad Orlicí navrhuji zvolit do funkce 
přísedící Okresního soudu v Ústí nad Orlicí Ing. Jiřího Kulhavého, nar. 21. 4. 1952, bytem 
vysoké Mýto, Nerudova 222 a paní Marii Simonovou, nar. 19. 1. 1949, bytem Vysoké Mýto, 
Choceňská 390. 
Jmenovaní projevili ochotu v této funkci působit. 
 
Přílohy: 
Žádost o opětovné zvolení přísedících Okresního soudu v Ústí nad Orlicí. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města volí 
 
přísedící Okresního soudu v Ústí nad Orlicí Ing. Jiřího Kulhavého, bytem Vysoké Mýto, 
Nerudova 222 a paní Marii Simonovou, bytem Vysoké Mýto, Choceňská 390. 



36 

 

 
Zodpovídá: Ing. Jitka Soukenková  
Termín: ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   16     Proti      0      Zdrželi se   2 
 
Usnesení č. 203/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
12. Různé 
 
Felgr – vedoucí odboru vnitřních věcí 
 
Obsah sdělení: 
Návrh na darování movitých věcí Vysokomýtské kulturní o.p.s. 
 
Průvodní zpráva: 
Ve Vysokomýtské kulturní o.p.s. se průběžně umisťuje pro úřad nepoužitelná výpočetní 
technika, která je tam využívána k provozu jednoduchých a jednoúčelových aplikací, které 
nejsou nijak náročné na výkon.  A je proto navrženo zastupitelstvu města uskutečnit tento 
převod. Účetní (pořizovací) hodnota darovaného majetku je  193.696,- Kč. Přesný soupis 
darovaného HW je uveden v příloze č. 1 k tomuto sdělení.  
 
 
Přílohy: 
 

1. Seznam darovaných movitých věcí 
 
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
darování movitých věcí Města Vysokého Mýta v celkové pořizovací hodnotě 193.696,00 Kč 
dle přílohy do vlastnictví VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ o.p.s., Litomyšlská 72, 566 01 
Vysoké Mýto - Litomyšlské Předměstí, IČ: 28852150. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru vnitřních věcí 
Termín:        31. 12. 2016 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   18     Proti      0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 204/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 

http://rejstrik.penize.cz/adresa-firmy/vysoke-myto-litomyslske-predmesti-litomyslska-psc-566-01


37 

 

Ing. Kubeš – vedoucí odboru rozvoje města  
 
Obsah sdělení: 
1. Rekonstrukce krytého plaveckého bazénu ve Vysokém Mýtě 
 
Průvodní zpráva: 
Odbor rozvoje města předkládá žádost o poskytnutí dotace z MŠMT, Program 133510 

Podpora materiálně technické základny sportu na projekt Rekonstrukce krytého plaveckého 

bazénu ve Vysokém Mýtě. 

Předmětem akce je řešení vnitřních úprav suterénu a přízemí krytého plaveckého bazénu ve 
Vysokém Mýtě včetně řešení interiéru dle požadavků provozovatele a v návaznosti na 
zaměření stávajícího stavu. 
Realizací projektu budou naplňovány cíle Koncepce podpory sportu na období 2016-2025. 
 

Termín realizace: 01.04.2017- 31.10.2017  

Předpokládaný rozpočet celé akce je 48 000 000 Kč bez DPH. 

Výše dotace (37,5%): 18 000 000 Kč. 

Vlastní podíl (62,5%): 30 000 000 Kč bez DPH 

         

Přílohy: 
půdorys 1 PP 
půdorys 1 NP 
půdorys 2 PP 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 

podání žádosti o dotaci z MŠMT na akci „Rekonstrukce krytého plaveckého bazénu ve 
Vysokém Mýtě“. 

Zodpovídá: Ing. Pavel Kubeš - vedoucí odboru rozvoje města 
Termín:  14.12.2016 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   18    Proti      0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 205/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Projekt následného využití revitalizovaného území - Výstavba parkoviště a odpočinkové 
zóny 
 
Průvodní zpráva: 
Odbor rozvoje města předkládá záměr následného využití revitalizovaného území - Výstavba 
parkoviště a odpočinkové zóny.  
 



38 

 

Předmětem následného využití po provedení demolice budovy č.p.46 v ul. Čapkovská a 
přilehlých objektů garáže a skladu, je projektovým záměrem vybudování parkovacích stání 
pro návštěvníky Mateřské školy Slunečná, širokou veřejnost a vybudování univerzální plochy 
pro volnočasové aktivity. 
Termín realizace demolice: 01.06.2017 - 31.08.2017 
Termín realizace Výstavba parkoviště a odpočinkové zóny: březen 2018- červen 2018 
Celkové odhadované náklady revitalizace: 2 000 000 Kč bez DPH. 
Prozatím se nepředpokládá čerpání z dotace. 
         
Přílohy: 
Popis projektu následného využití revitalizovaného území- Výstavba parkoviště a 
odpočinkové zóny 
 
 
Proběhla rozsáhlá diskuse, týkající se nastavení režimu parkování.  
Diskukovali: Mgr. Junek, Ing. Kubeš, Ing. Coufal, Ing. Jiraský, Mgr. Lipavský, Ing. Šafr. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
Projekt následného využití revitalizovaného území- Výstavba parkoviště a odpočinkové zóny. 
 
Zodpovídá: Ing. Pavel Kubeš - vedoucí odboru rozvoje města 
Termín:  14.12.2016 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   17     Proti     0       Zdrželi se   1 
 
Usnesení č. 206/16 bylo schváleno. 
 
 
 
Ing. Jiraský 
-sdělil, že na předchozích jednáních ZM vyzýval doplnění člena finančního výboru, dotázal 
se zastupitelů, zda mají nějaký návrh 
Ing. Coufal 
-navrhl nominovat za člena finančního výboru pana Ladislava Vokouna 
Ing. Jiraský 
-sdělil, že je třeba zjistit doplňující údaje o panu Vokounovi (tj. bydliště, datum narození)  
a dát na pořad únorového jednání ZM 
 
 
 
13. Diskuse 
 
Ing. Jiraský 
-přednesl návrhy termínů jednání ZM v roce 2017: 15. 2., 29. 3., 21. 6., 13. 9. a 13. 12.  
 
Vyzval zastupitele k diskusi: 
 
 



39 

 

Mgr. Junek 
-informoval, že od roku 2011 má město Kašperské Hory ulici Josefa Sodomky. Domnívá se, 
že by bylo vhodné, aby tuto ulici mělo Vysoké Mýto.  
Ing. Jiraský 
-sdělil, že se budou v říjnu rozprodávat pozemky za pivovarem a tam vznikne několik nových 
ulic a jedna může být ulicí Josefa Sodomky 
 
Proběhla rozsáhlá diskuse k vystoupení Ing. Šafra, týkající se komunikace s městem a 
Vysokomýtskou kulturní.  Diskutovali: Ing. Jiraský, Ing. Krejza, Mgr. Burešová, Ing. Coufal, 
Ing. Šafr, Mgr. Lipavský, pan Vondráček. 
Dle zvukového záznamu. 
 
pan Kovařík 
-sdělil, že se domnívá, že zatím není potřeba veřejná diskuse s občany města ohledně 
rekonstrukce krytého plaveckého bazénu 
 
 
Starosta Ing. Jiraský poděkoval za spolupráci v letošním roce zastupitelům, vedoucím 
odborů a všem,  kteří se podílejí na přípravě jednání zastupitelstva města a  pozval na 
přátelské posezení do Sportcentra. 
 
 
 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17:55 hodin. 
 
 
 
 
Zapisovatel:  Olga Vítková                     …………………………..dne  
 
 
 
Ověřovatelé Jaroslav Bendl                    …....…………………… dne  
      
 
 
                     Bc. Marek Janouch              …………………. ……. dne  
 
 
 
Starosta:      Ing. František Jiraský         …………………………. dne  
 
 
 
 
 
 
 




